
~ 

BI.~RO RADY NiiAS iA

Projekt 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2026 r. 

2026 -0Z- 03 

BRM 

w sprawie skargi dotyczącej działania pracowników Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

w Katowicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 

1153 z późn. zm.) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Uznać Radę Miasta Katowice organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi Pana z 

12 grudnia 2025 r. na działania pracownika Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach. 

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu 

skargi Dyrektorowi Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach w celu rozpatrzenia 

zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

fl
„A A kAVVNY 

r1rtur
Kt 1096 

Id: 15BC4520-IC9A-4804-A74B-3203D7537FA2. Projekt Strona 1 

r 

PR' E ODNICZĄCY 
Komis14 a,g i Wniosków i Petycji 



UZASADNIENIE 

Pismem z 12 grudnia 2025 r., przekazanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego przy piśmie 
z 16 grudnia 2025 r., Pan złożył skargę na działania Komunalnego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach. W skardze w szczególności podniósł kwestię dostępności do toalet dla osób z 
niepełnosprawnościami zlokalizowanych w centrum przesiadkowym Zawodzie. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że Komunalny Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach zawarł z firmą Time Group Polska Spółka z o.o. umowę na świadczenie usługi 
ochrony w centrum przesiadkowym Zawodzie. Nadzór nad przestrzeganiem warunków umowy powierzono 
pracownikowi Oddziału Eksploatacji Budynków nr 3 Komunalnego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w 
Katowicach. 

W tym miejscu zauważyć należy, że zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) rada gminy rozpatruje skargi dotyczące zadań 
i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 tego przepisu. 

Nie rozpatruje zatem skarg na pracowników. 

Mając powyższe na uwadze skargę przekazuje się Dyrektorowi Komunalnego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Katowicach jako organowi właściwemu do rozpatrzenia skargi na pracownika tej 
jednostki organizacyjnej. 

Id: 15BC4520-1C9A-4804-A74B-3203D7537FA2. Projekt Strona 1 


